
CONTRATO N° 164/2023

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 054/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: BARRACON CONSTRUTORA EIRELI

CNPJ: 07.129.333/0001-64

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É À CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA, LOCALIZADO EM PONTAL
DO ARAGUAIA, CONFORME PLANILHAS E DE ACORDO COM OS
ANEXOS DO EDITAL, MEDIANTE O REGIME EMPREITADA POR PRE-
ÇO GLOBAL

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 969.950,39 (NOVECENTOS E
SESSENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E TRIN-
TA E NOVE CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 24 DE JULHO DE 2023

VIGÊNCIA: 23/07/2024

LUCIANO NAPOLIS COSTA

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE REULTADO

AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 020/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2023

A Comissão Permanente de Licitação, constituída pela Portaria nº 004/
2023, de 02 de janeiro de 2023, através de seu presidente, após análise
da documentação apresentada julga CREDENCIADA EM ORDEM CRO-
NOLOGICA:

Publicação em Portais de noticias (site)

Nº NOME DO CREDENCIADO CNPJ
01 RONAN FERNANDES CICERO DE SÁ 10.828.250/0001-78
02 JERUSA HELENA BITTENCOURT DO NASCIMENTO AS 23.876.430/0001-77
03 R DE A COUTO NOTICIAS 11.747.435/0001-10
04 DIVINA FILOMENA GONÇALVES GOMES WINTER-ME 26.068.856/0001-92
05 ME PUBLICIDADE 46.957.309/0001-75
06 RDN PUBLICIDADE LTDA 40.680.130/0001-37

Publicação em Emissoras de Rádio

Nº NOME DO CREDENCIADO CNPJ
01 DIVINA FILOMENA GONÇALVES GOMES WINTER-ME 26.068.856/0001-92
02 SISTEMA CENTRO OESTE DE RADIOFUSAO LTDA 01.757.565/0001-80
03 RADIO EMISSORA ARUANÃ LTDA 03.503.125/0001-22
04 E & M COMUNICAÇÃO LTDA 45.027.103/0001-83

Publicação em Emissoras de Tvs Locais

Nº NOME DO CREDENCIADO CNPJ
01 DIVINA FILOMENA GONÇALVES GOMES WINTER-ME 26.068.856/0001-92
02 RM FARIAS LTDA 43.547.365/0001-43
03 ME PUBLICIDADE 46.957.309/0001-75
04 TOM CHRISTOFFER SALDANHA ALVES 39.588.098/0001-85

NÃO CREDENCIADA: nenhuma. Mais Informações e ata de julgamento
dos documentos de credenciamento em todos os dias úteis, sala da CPL
na Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia, situada a Rua Finlândia s/
n, Bairro Maria Joaquina I, Pontal do Araguaia-MT, no horário: 08h:00min
ás 13h:00min.

Pontal do Araguaia-MT, 25 de julho de 2023.

Thiago Assis de Oliveira

Presidente da CPL

PORTARIA Nº 214/GP/2023

“Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria por Tempo de
Contribuição ao servidor Sr. Domingos Rodrigues de Almeida.”

O Prefeito do Município de Pontal do Araguaia, Estado de Mato Grosso, no
uso de suas atribuições legais e, considerando o preenchimento dos pres-
supostos legais contidos no Artigo 6º, I, II, III, IV da Emenda Constitucional
nº 41/2003 c/c o artigo 80, inciso I, II, III e IV da Lei Municipal n.º 414 de
20 de outubro de 2005, que sofreu alterações por meio da Lei Municipal
de n°. 443 de 06 de novembro de 2006 que rege a previdência municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria por Tempo de Contribui-
ção ao Servidor Sr. DOMINGOS RODRIGUES DE ALMEIDA, efetivo no
cargo de Operador de Máquinas, com uma jornada de trabalho de 40 ho-
ras semanais, lotado na Secretaria Municipal de Viação Obras e Serviços
Públicos da Prefeitura de Pontal do Araguaia/MT, com proventos integrais
e com direito a paridade, contando com 35 (trinta e cinco) anos, 03 (três)
meses e 19 (dezenove) dias de contribuição, conforme processo adminis-
trativo do FUNAPEM, n.º 2023.04.00008P, a partir do dia 31 de julho do
corrente ano até posterior deliberação.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Pontal do Araguaia, 24 de julho de 2023.

LUCIANO NAPOLIS COSTA

Prefeito Municipal Em Exercício

PORTARIA Nº 213/GP/2022

“Concede sete dias de afastamento a servidor (a) por motivo de falecimen-
to de seu pai”.

LUCIANO NAPOLIS COSTA, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia/
MT em Exercício, em conformidade com o inciso III do Art. 80 da Lei Mu-
nicipal n° 295/2001, de 29 de outubro de 2001, alterado pela Lei Municipal
1030/2021,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder sete dias de afastamento ao servidor Severino Mari-
ano Torres, contados de 19 a 25/07/2023, sem prejuízo de sua remune-
ração, por motivo de falecimento de seu pai, ocorrido em 19 de julho de
2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos a 19 de julho de 2023, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 24 de Julho de 2023.

LUCIANO NAPOLIS COSTA

Prefeito Municipal Em Exercício

PORTARIA Nº 212/GP/2023

“Dispõe sobre Revogação de Portaria de servidor comissionado e dá
outras providências”.

26 de Julho de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.284

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 493 Assinado Digitalmente

ADM-GAB-PONTAL
Destacar


